
 اذان ظهر: ۱۱/۵۰، اذان مغرب: ۱۷/۴۴، نیمه شب شرعی: 23/۰۸، اذان صبح)فردا(: ۴/۵۰، طلوع آفتاب)فردا(: ۶/۱۴ صفحه آخر

نگاه

 رویترز: هدف از تحرکات مشکوک اسرائیل در جولان اشغالی حمله به لبنان از ناحیه ای دیگر است
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تلویزیون کره شمالی می گوید حدود ۱.۴ میلیون جوان 
برای پیوستن )یا بازگشت( به خدمت در ارتش کره شمالی در 
روزهای گذشته ثبت نام کرده اند. این رویداد پس از افزایش 

تنش بین دو کره صورت می گیرد.
رسانه دولتی کره شمالی روز چهارشنبه )25 مهر؛ 16 اکُتبر( 
گزارش داد حدود 1.۴ میلیون جوان برای پیوســتن یا بازگشت به 
خدمت ارتش در روزهای گذشــته ثبت نــام کرده اند. این خبر در 
حالی مخابره شده که کره شمالی سئول را بابت ورود تحریک آمیز 

پهپادی به پیونگ یانگ که باعث تشدید تنش ها در شبه جزیره کره 
شده، متهم کرده است. خبرگزاری دولتی کره شمالی گزارش کرد: 
»جوانان شــامل دانشجویان و مقام های لیگ ملی حزب حاکم که 
درخواست های خود را برای عضویت در ارتش امضا کرده اند، تصمیم 
دارند در جنگی که به نابودی دشمن می انجامد، شرکت کنند.« ادعای 
کره شمالی مبنی بر داشتن بیش از یک میلیون داوطلب برای ارتش 
 این کشــور تنها در 2 روز، در حالی مطرح می شود که تنش ها در 

شبه جزیره کره به شدت بالا گرفته است.

  دولت چین در پی رزمایش این کشور پیرامون جزیره تایوان 
شــرایطی را که پکن ممکن است در صورت وقوع آن به 
گزینه نظامی در قبال این جزیره متوسل بشود، اعلام کرد.

چین که تایوان را یکی از استان های خود می داند دوشنبه، یک 
رزمایش بزرگ را پیرامون این جزیره برگزار کرد و آن را هشداری 
برای اقدامات جدایی طلبانه در تایوان آن هم پس از سخنرانی روز 
ملی توســط »لای چینگ ته«، رئیس جمهور این جزیره دانست. 
ایســنا در این باره به نقل از رویترز نوشــته است، »چن بینهوا« 

سخنگوی دفتر امور تایوان در چین در یک نشست خبری گفت: 
»ما حاضریم برای چشم انداز اتحاد مجدد مسالمت آمیز با نهایت 
صمیمیت تلاش کنیم. اما هرگز متعهد نمی شــویم که استفاده 
از زور را نادیده بگیرم.... هدف اســتفاده از زور برخورد با مداخله 
نیروهای خارجی و تعداد بسیار کمی از جدایی طلبان تایوانی است 
نه اکثریت قریب به اتفاق مردم تایوان.« تایوان حق حاکمیت چین 
را رد کرده و می گوید این تنها مردم جزیره هستند که می توانند 

درباره آینده خود تصمیم بگیرند.

ناکامی پدافند سه لایه اسرائیل

سامانه»تاد«چرانمیتواند
صهیونیستهارانجاتدهد؟
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امننیستند

سرویس خارجی-
خبر استقرار سامانه آمریکایی تاد ) THAAD ( در اراضی 
اشغالی در واقع بخشــی از جنگ رسانه ای رژیم آپارتاید 
اسرائیل علیه ایران اســت. پررنگ کردن این مطلب در 
واقع تلاشی است برای پوشاندن ضعف پدافند هوائی رژیم 
آپارتاید اسرائیل و شکسته شدن »گنبد آهنین«، »فلاخن 
داوود« و »پیکان« مقابل حجم ســنگین موشــک های 
بالســتیک و... ایــران. در این گزارش بــه این موضوع 
خواهیم پرداخت که »چرا این سامانه نیز، نمی تواند رژیم 

صهیونیستی را نجات دهد؟«
ســخنگوی پنتاگون، »پت رایدر«، روز سه شــنبه )2۴ مهر؛ 
16 اکتبر( اعلام کرد که »یک تیم پیشــرفته از پرســنل نظامی 
آمریــکا و اجــزای اولیه لازم بــرای عملیاتی کــردن باطری تاد 
) THAAD ( دوشــنبه وارد اسرائیل شد.« وی با بیان این که طی 
روزهای آینده، پرسنل نظامی و اجزای بیشتری وارد خواهند شد 
اضافه کرد »به زودی این سامانه به طور کامل فعال خواهد شد.« 
پیش تر، شــبکه خبری »ســی ان ان« گزارش داده بود که حدود 
یک صد نظامی ارتش آمریکا برای کار با سامانه دفاع موشکی تاد 
در سرزمین های اشغالی مســتقر می شوند. همزمان با این خبر، 
رســانه های فارسی زبانِ غربی-صهیونیستی شــروع به »تبلیغ« 
غیرعادی این ســامانه و توانمندیِ موهوم رژیم اسرائیل کرده اند. 
گویی چوب جادویی به رژیم آپارتاید هدیه داده شده است که کار 
جنگ را یکســره می کند! اما برای از بین بردن »افسانه تاد« باید 

»واقعیت تاد« را شناخت!
ایران خود را دارد، اما اسرائیل تنها با آمریکاست که می تواند 
اظهار وجود کند. موشــک های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
جریان عملیات وعده صادق 2 از سد سامانه های پرُادعای پدافند 
موشکی رژیم اسرائیل به راحتی عبور کردند و بر اساس برآوردهای 
انجام  شده خســارات قابل  توجه و بی سابقه ای هم به پایگاه های 
هوائی و رادارهای ارتش رژیم صهیونیستی و نظامیان وارد کردند. 
گزارش های متعددی نیز منتشــر شده است که می گویند در پی 
این عملیات، خســارات قابل توجهی به شبکه راداری و پدافندی 
رژیم صهیونیستی وارد شده است که این رژیم را دست به دامان 
پدر خود، آمریکا، کرده اســت. اما این-مثــلًا تقویت- نیز فایده 
چندانی برای صهیونیســت ها ندارد چون آمریکایی ها، به عنوان 
صاحب این پدافند، با وجود داشــتن آن، در امان نمانده اســت. 
متخصصین این حوزه می گویند »تاد« هیچ کارآمدی برای مقابله 
با موشک های بالستیک  هایپرسونیک یا حجم گسترده موشک ها 
ندارنــد. بگذریم از این نکته که آوردن »تاد« یعنی اعتراف به این 
که سه سامانه پرُادعای اسرائیلیِ »گنبد آهنین«، »فلاخن داوود« 
و »پیکان« ناکام بوده اند و دست به دامن »تاد« شدن یعنی اعتراف 
صریح به شکست سه سامانه مهم صهیونیست ها در عملیات های 

وعده صادق 1 و 2.
آشناییمختصریباتاد

ســامانه »تاد« یک سامانه دفاع ضدموشکی ساخت کارخانه 
لاکهید مارتین اســت که در سال 2۰۰۸ رسماً وارد ارتش آمریکا 
شــد. این سامانه از چهار جزء اصلی شــامل رادار تی.پی.وای-2، 
مرکز فرماندهی و کنترل،  پرتابگرها و موشک رهگیر تشکیل شده 
اســت. آمریکایی ها می گویند رادار این سامانه قادر است از فاصله 
1۰۰۰کیلومتری اهداف را کشــف کند و برُد موشک این سامانه 
نیز 2۰۰ کیلومتر اســت و از یک موتور راکتی ســوخت جامد با 
نازل متحرک بهره می برد که ســرعت این موشک را به حدود ۸ 
ماخ می رســاند. هر آتش بار ســامانه تاد معمولاً از شش تا هشت 

پرتابگر تشــکیل می شــود که هرکدام قادر به شلیک ۸ موشک 
هســتند به این ترتیب یک آتش بار سامانه تاد توانایی شلیک 6۴ 
موشــک را دارد، بارگذاری مجدد هر پرتابگر نیز حدود ۳۰ دقیقه 

طول می کشد.
ضعفِبنیادینِسامانهافسانهای!

این سامانه  زمانی قادر به رهگیری هدف است که موشک فاز 
میانی حرکت خود را طی می کند و چنانچه تغییری در مؤلفه های 
حرکتی موشک رخ دهد سامانه دچار خطا خواهد شد. برای جبران 
این خطا ســامانه باید مجدداً موفق به کشف و ردگیری موشک 
مهاجم شــود و در صورت موفقیت اگر باز هم موشــک مهاجم 
تغییر مسیر شــدید دهد قفل راداری احتمالی شکسته می شود 
و فرآیند باید مجدداً تکرار شــود، حال سامانه پدافندی بر اساس 
کدام موقعیت لحظه ای، موشک های خود را روانه کند؟ همچنین 
رادار پیشرفته و بزرگ آرایه فازی  AN/TPY-2 سامانه ضد موشکی 
تاد دارای حدود 25 هزار الِمان برای کشف  موشک های بالستیک 
بــوده و 1۰۰۰ کیلومتر بــرد دارد و البته نزدیک 6۰ تنُ نیز وزن 
دارد که باعث کم تحرکی آن می شود. نکته دیگر آنکه سامانه های 
ضد موشــکی مانند »تاد« حتی اگر به صورت نظری صددرصد 
موفــق عمل کنند )که البته در جنگ یمــن و دیگر  درگیری ها 
در منطقه بارها خطا رفتن آنها مشــخص شده است( فقط توان 
درگیری همزمان با ۸ تا 1۰ هدف بالستیک را دارد  و در صورت بالا 
رفتن تعداد شلیک، امکان درگیری با مابقی موشک های بالستیک 

مهاجم را ندارد. 
فتاحدربرابرتاد

بد نیســت بدانید، نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی  پیش از این مقابله با سامانه »تاد« را از جمله در رزمایش  
ســال 1۳۹۹ تمرین کرده است و آمادگی سرشاخ شدن با آن را 
دارد. برای فهمیدن واقعیت خوب اســت که توجه کنیم سرعت 
موشــک های ســامانه تاد-بنابر اعلام آمریکایی ها- نهایتاً ۸ ماخ 
است در صورتی که ســرعت موشک فتاح در فاز نهائی به 1۳ تا 
15 ماخ می رسد؛ به این ترتیب پیش از آنکه موشک سامانه های 
پدافندی به موشــک فتاح برسد، این موشــک از آن محل عبور 
کرده است. موشک فتاح از فاصله 1۴۰۰ کیلومتری به سمت هدف 
شلیک می شود و زمانی توسط رادار سامانه تاد شناسایی می شود 
که درســت در فاز میانی حرکت خود قــرار دارد. با توجه به برد 
موشک های سامانه تاد این سامانه زمانی قادر به ردگیری موشک 
خواهد بود که هدف در فاز میانی حرکت خود قرار دارد و در زمانی 
قادر به شلیک است که موشک در فاز پایانی حرکت خود قرار دارد 
و چنانچه در این مرحله موشک قادر به تغییر مانورهای سنگین 

و دستیابی به سرعت های  هایپرسونیک باشد؛ رهگیری آن برای 
سامانه پدافندی تقریباً غیرممکن است.

ســایت »دیفنس نیوز« سال گذشته در گزارشی عنوان کرد 
کــه وزارت دفاع آمریکا به کنگره این کشــور اعلام کرده اســت 
که توســعه موشک های  هایپرسونیک توســط چین یک تهدید 
جدی اســت و خواســتار تخصیص بودجه بیشــتر برای توسعه 
سامانه پدافندی ضد موشــک های بالستیک شده بود. بر اساس 
برآورد پنتاگون آنها قادر نخواهند بود تا ســال 2۰۳۴ به سامانه 
پدافندی برای مقابله با موشک های  هایپرسونیک دست یابند. پس 
اگر تا ســال 2۰۳۴ سامانه پدافندی که بتواند مقابل موشک های  
هایپرسونیک مقاومت کند وجود نداشته باشد، استقرار سامانه تاد 
در سرزمین های اشــغالی نیز کمکی به رژیم صهیونیستی برای 
مقابله با موشــک های بالستیک ایرانی نخواهد کرد. و این یعنی، 

»تاد« هم قادر نیست صهیونیست ها را نجات دهد.
دیگرانچهمیگویند؟

شــبکه قطری الجزیره در گزارشــی طولانی بــا عنوان »با 
وجود سامانه تاد، ایران چگونه لایه های دفاعی اسرائیل را در هم 
می شــکند؟« نوشته اســت: »آمریکا اعلام کرد که قصد استقرار 
سامانه دفاع موشکی تاد را که یک سامانه پیشرفته به شمار می رود 
در اراضی اشــغالی دارد. این اقدام آمریکا بعد از حمله موشــکی 
اخیر ایران علیه اراضی اشــغالی صورت می گیرد. این نخســتین 
باری نیست که سامانه تاد در منطقه ما مستقر می شود. در سال 
2۰1۹ نیز این ســامانه در اراضی اشغالی در چارچوب یک سری 
رزمایش های مشترک مستقر شد اما زمان و شرایط حساس کنونی 

کاملًا متفاوت است.«
در بخــش دیگری از ایــن گزارش می خوانیم: »بی شــک 
دلیل اصلی اســتقرار این ســامانه در اراضی اشــغالی حمایت از 
رژیم صهیونیســتی در برابر موشک های بالســتیک ایران است؛ 
موشک هایی که در دوره اخیر بسیار پیشرفته شده اند تا جایی که 
تعدادی از آنها در چارچوب یک حمله محدود توانستند لایه های 
پدافندی رژیم صهیونیستی را سردرگم کرده و به صورت ناگهانی 
به اهداف مورد نظر خود برخورد کنند. موشک های بالستیک یک 
مسیر منحنی شکل را طی می کنند تا با سرهای جنگی خود به 
اهداف مورد نظر اصابت کنند. این موشک ها به قدری ویژگی های 
مختلف دارند که باعث شده اند به یکی از اهرم های مرکزی بسیاری 
از ارتش های کشــورهای جهان از جمله ایران تبدیل شوند. آنها 
می توانند در عملیات های سریع و ناگهانی به بالاترین حد سرعت 
برسند و بردهای بسیار متنوعی دارند. با وجود آنکه آمار دقیقی از 
موشک های بالستیک ایران وجود ندارد اما بر اساس گزارش های 

سابق، این کشور دست کم سه هزار موشک از این نوع در اختیار 
دارد... بالابردن سطح دقت و برد موشک های بالستیک به تنهائی 
نمی تواند سیستم های چندلایه رژیم صهیونیستی را فریب دهد و 
گمراه کند به ویژه آنکه شاهد استقرار سامانه تاد در اراضی اشغالی 
نیز هســتیم. به همین دلیل ایران از چند تاکتیک دیگر استفاده 
می کند تا بتواند این سامانه ها را تحت فشار قرار داده و آنها را از دور 
خارج کند. یکی از این تاکتیک ها، موشک باران سامانه های مذکور 
اســت؛ هر ســامانه دفاعی هر چقدر هم که قدرت و دقت داشته 
باشــد تا حدی می تواند جلوی موشک های شلیک شده را بگیرد 
و بیشــتر از آن، کارایی ندارد. یک حمله موشکی هماهنگ شده 
از چند جهت آن هم با شــلیک صدها موشک بالستیک می تواند 
ســامانه های دفاعی مانند فلاخن داوود را تحت فشار قرار دهد و 
تنها شلیک چند 1۰ موشک بالستیک دوربرد در آنِ واحد می تواند 
سیستم دفاعی پیکان 2 و ۳ و حتی تاد را تحت فشار قرار دهد.«

صهیونیستهاهنوزهمنگرانند
در واقع پیش از این نیز مســئولان ارتش رژیم صهیونیستی 
نســبت به تحت فشار قرار گرفتن ســامانه های دفاع موشکی در 
برابر تعداد زیادی راکت و موشــک در آنِ واحد، ابراز نگرانی کرده 
بودند. علاوه بر این، حزب الله لبنان می تواند روزانه حدود سه هزار 
موشــک و راکت در بحبوحه یک جنگ فراگیر به سمت اراضی 
اشغالی شلیک کند که این مسئله فراتر از توان سامانه های رژیم 
صهیونیستی است. این همان کاری است که ایران در حمله اخیر 
خود به صورت بســیار محدود انجــام داد. روزنامه آمریکایی وال 
استریت ژورنال گزارش داد که این کشور توانست با موشک باران 
سیستم های پدافند هوائی اسرائیل، آنها را سردرگم کند. ما هنوز 
به مشکلات فنی پنهان در سیستم هوائی رژیم صهیونیستی اشاره 
نکرده ایم؛ به عنوان مثال میزان رهگیری موشک های شلیک شده 
توسط گنبد آهنین از سمت غزه کمتر از 1۰ درصد است. واقعیت 
آن است که موشک های ایران بسیار بیشتر از آن چیزی هستند 
که بتوانند ضربات دردناکی به رژیم صهیونیستی وارد آورند. این 
کشور طی سال های گذشــته در سه زمینه خود را تقویت کرده 
است؛ موشک های بالســتیک، پهپادهای تهاجمی و موشک های 
کــروز تهاجمی که در ارتفاع پایین پرواز کرده و می توانند رادارها 
را گمراه کنند. در میان پهپادهای تهاجمی ایران می توان به پهپاد 
انتحاری 1۳6 اشاره کرد. مجموعه این اطلاعات نشان می دهد که 
ایران توانایی هدف قرار دادن سلاح های مختلف دشمن را در آنِ 
واحد دارد؛ به عنوان مثال با پهپادهای خود رادارهای دفاع هوائی 
را هدف قرار می دهد و راه برای حملات موشــک های بالستیک و 
کروز باز می شــود. این کشور در زمینه موشک های مافوق صوت 
نیز پیشرفت های به سزایی کرده تا بتواند سیستم های دفاع هوائی 

چندلایه دشمن را هدف قرار دهد.
متحدانایرانتوانستند،ایرانکهجایخوددارد

در پایــان باید گفت که ســامانه های مختلفِ مســتقر در 
پایگاه های مختلف آمریکا در مناطق عربی نشــینِ غرب آسیا چه 
وضعیتی داشــته اند؟ آیا توانســته اند از عهده مهار موشک های 
مقاومت، موشک های شلیک شده از سوی انصارالله یمن و حزب الله 
لبنان، برآیند؟ در عین الاسد یا وقتی مقاومت یمن تأسیسات نفتی 
و نظامی رژیم ســعودی را در هم کوبیــد و وادار به توقف جنگ 
تحمیلی کرد، تادها مستقر بودند یا نه؟ در طول چند سال اخیر 
که آمریکا و متحدانش با موشــک ها و پهپادهای نقطه زن جبهه 
مقاومت بارها غافلگیر و تحقیر شــدند، در تمام این موارد، تادها 
کجا مستقر بودند که هیچ کاری از آن ها بر نیامده است؟ تمام این 

نقاط، با سامانه های مدرن آمریکایی مگر محافظت نمی شدند؟!
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رســانه آمریکایی گزارش داد مقامات اوکراینی نســبت به 
کمک های نظامی واشــنگتن به تل آویو ابــراز نارضایتی کرده  و 
معتقدند که این کمک ها بــا آنچه آمریکا در اختیار اوکراین قرار 

می دهد، برابر نیست. 
آمریکا از جیــب مالیات دهندگان این کشــور میلاردها دلار کمک 
تســلیحاتی روانه اوکراین و رژیم اسرائیل کرده است و این در حالی است 
که هیچ چشم انداز روشــنی برای پایان جنگ در شرق اروپا و غرب آسیا 
دیده نمی شود. کمک های بسیار سخاوتمندانه دولت بایدن به رژیم تل آویو 
بر اساس گزارش ها حتی حســادت دولت اوکراین را نیز برانگیخته است 
به طوری که دولت زلنســکی می گوید بایــدن تل آویو را به کیف ترجیح 

می دهد. 
نشریه »پولیتیکو« در گزارشی در همین زمینه با اشاره به کمک های 
جدید آمریکا به رژیم صهیونیســتی درخصوص استقرار سامانه  پدافندی 
»تاد« و اعزام نیرو به اراضی اشــغالی می نویسد: این سطح از کمک برای 
اوکراین توسط آمریکا انجام نشده است و مقامات اوکراینی این اقدام آمریکا 
را »اســتاندارد دوگانه« می خوانند. در همین راستا، »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین در ماه گذشته میلادی چنین سؤالی را مطرح کرد: 
»اگر متحدان با هم موشک هایی را در آسمان خاورمیانه منهدم می کنند، 
پس چرا چنین تصمیمی برای انهدام موشک ها و پهپادها بر فراز اوکراین 

اتخاذ نمی شود؟«
این نشریه آمریکایی در ادامه تأکید می کند: »دلیل اینکه چرا آمریکا 
در اسرائیل جســورانه و در اوکراین محتاطانه عمل می کند روشن است: 
روسیه سلاح هسته ای دارد.« یک دستیار ارشد آمریکایی در مجلس سنای 
این کشور در رابطه با سیاست اوکراین به پالتیکو گفت: »پاسخ قاطعی که 
ممکن است اوکراینی ها دوست نداشته باشند بشنوند، اما متاسفانه درست 
اســت، این است که می توانیم خطر سرنگونی موشــک های ایران بر فراز 

اسرائیل را بدون آغاز جنگ مستقیم با تهران بپذیریم«.
 به گزارش ایســنا پولیتیکو در ادامه می نویسد: »درحالی که کیف از 
متحدانش می خواهد تا همان طور که با اسرائیل رفتار می کنند با اوکراین 
هم رفتار کنند، 2 تن از مقامات دفاعی این کشــور به شرط آنکه نامشان 
فاش نشــود گفتند که انجام چنین کاری -انهدام موشک و پهپاد- برای 
اســرائیل راحت تر از اوکراین اســت و در عین حال دلیل آن را وســعت 
گسترده اوکراین دانسته اند.« مقامات آمریکایی اذعان می کنند از افزایش 
ناامیدی در اوکراین آگاه هســتند، اما از طرفی می گویند که در حال کار 
بر روی محموله های جدید تسلیحاتی هستند که امیدوارند این نگرانی ها 

را مرتفع سازد.
»الینــا والتونــن« وزیر امور خارجــه فنلاند نیز روز سه شــنبه طی 
مصاحبه ای با روزنامه »فایننشــال تایمز« بیان کرد: »کشــورهای غربی 
درخصوص کمک به اوکراین خســته هســتند و این خستگی آنها جدی 
و بســیار زیاد است«. این اولین باری نیست که یک مقام غربی نسبت به 
»خســتگی« ناشی از جنگ اوکراین و ارسال کمک های مالی و نظامی به 

این کشور جنگ زده اروپایی اذعان می کند.
»مایک جانســون« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز هفته گذشته 
با بیان اینکه دیگر تمایلی نســبت به کمک های بیشتر به اوکراین ندارد، 
گفت: »فکر می کنم همه در سرتاسر جهان از این جنگ خسته شده اند و 

می خواهند این مسئله حل وفصل شود.«

»دونالد ترامپ« متحدان آسیایی واشنگتن را »ماشین پول« 
توصیــف و تأکید کرد کــه اگر وی رئیس دولــت آمریکا بود از 

کره جنوبی سالانه میلیاردها دلار پول می گرفت.
ترامپ در زمان ریاست جمهوری خود طی سال های 2۰16 تا 2۰2۰ 
همه متحدان آمریکا را در اروپا، آسیا و به خصوص متحدان عرب واشنگتن 
در منطقه خلیج فارس به شــکل ماشین پول می دید. در آن زمان ادبیات 
توهین آمیز دیگری نیز از ترامپ نقل شــده بود که کشــورهای عربی گاو 
شیرده هستند و تا می توانیم باید آنها را بدوشیم. در جدیدترین اظهارات 
از این قبیل نیز ترامپ به عنــوان نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاســت جمهوری آبان ماه این کشــور متحدان آسیایی واشنگتن را گاو 
شیرده نامیده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ، ترامپ روز 
سه شــنبه اعلام کرد که اگر وی در کاخ سفید بود، کره جنوبی می بایست 
بــرای حضور 2۸ هــزار و 5۰۰ نظامی آمریکایی کــه در قالب »نیروهای 
آمریکا-کره« )USFK( در کره جنوبی مســتقر هستند، سالانه 1۰ میلیارد 
دلار به آمریکا می پرداخت. ترامپ در جریان مصاحبه با »باشگاه اقتصادی 
شیکاگو و اخبار بلومبرگ در شیکاگو« به صراحت گفت: اگر هم اینک من 
در آنجا )در کاخ سفید( بودم، آنها )کره جنوبی( سالانه 1۰ میلیارد دلار )به 
آمریکا( می پرداختند. می دانید که چه؟ آنها از این کار خوشحال می شدند، 
کره جنوبی یک ماشــین پول است. بر اساس این گزارش، درحالی ترامپ 
چنین مسئله ای را مطرح می کند که سئول و واشنگتن به تازگی در زمینه 
 مذاکرات بر ســر قرارداد ســهم هزینه دفاعی )حضــور نظامی آمریکا در 
کره جنوبی( کــه آن را »توافق اقدامات ویژه« )SMA( می نامند و تا اواخر 

سال 2۰۳۰ ادامه می یابد، به نتیجه رسیده اند. 
ترامپ همچنین در مصاحبه ای که در مرداد امســال با شبکه خبری 
بلومبرگ داشــت، در مــورد وضعیت تایوان گفته بود کــه تایپه باید در 
قبــال دریافت حمایت نظامی در برابر چیــن، هزینه آن را پرداخت کند. 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا در این مصاحبه گفت: می دانید، تایوان باید 
برای دفاع به ما پول پرداخت کند. ما فرقی با یک شــرکت بیمه نداریم و 
تایــوان چیزی )در قبال دفاع نظامی آمریکا( پرداخت نمی کند. وی اضافه 
 کــرد: دفــاع از تایوان که ۹ هزار و 5۰۰ مایل از آمریکا دور اســت و تنها

6۸ مایل از چین فاصله دارد، کار دشــواری است؛ من فکر می کنم، تایوان 
باید هزینه دفاعی را به ما بپردازد.

 گزارش پولیتیکو از خشم دولت اوکراین از غرب
چرااسرائیلرابهاوکراین

ترجیحدادید؟

از زمان نکبتِ تاسیس اسرائیل در سال 1۹۴۸ میلادی، خیمه نماد 
مرکزی روایت ملت فلسطین بوده است که نشان دهنده آوارگی و زندگی 
پر از درد و رنج آنها است. چادرها قرار است پناهگاه های موقت در مواقع 
درگیری باشــند، زیرا ما منتظریم و امیدواریم که این تراژدی به زودی 
پایان یابد. اما زندگی طولانی در این چادرها امید ملت فلسطین را برای 
پایان جنگ از بین برده اســت؛ همان طور که از زمان شروع نسل کشی 

اسرائیل در غزه در یک سال گذشته شاهد آن بوده ایم.
از آغاز این جنگ، واضح بود که آوارگی دســته جمعی بخش مهمی 
از برنامه اســرائیل بود. دولت اسرائیل به سرعت از صدها هزار فلسطینی 
خواســت تا خانه های خود را ترک کنند و به ساکنان شمال غزه دستور 
داد تا به جنوب فرار کنند. با شــدت گرفتن قتل عام های ارتش اسرائیل ، 
از جمله تخریب کل بلوک های مسکونی و بمباران مناطق »امن« مانند 
بیمارســتان ها و مدارس، آوارگان فلسطینی بارها و بارها مجبور به فرار 
شــدند. ساکنان »خان یونس« به رفح ســرازیر شدند و پس از حملات 
اســرائیل به »رفح« دوباره مجبور شــدند به »خان یونس« ویران شده 
برگردند.. ارتش اســرائیل به هر جایی که وارد شــد آنجا را ویران کرد. 
حدود دو سوم ساختمان های غزه در بمباران های مداوم اسرائیل آسیب 

دیده یا ویران شده اند.
بســیاری از فلســطینی ها همه چیز خود را از جملــه خانه، زمین، 
مبلمان و شغل خود را از دست داده اند.. آن ها ناگهان چشم باز می کنند 
و می بینند چیزی جز یک چادر، چند پتو و تشــک و چند ابزار ســاده 
که از زیر آوار خانه هایشــان بیرون کشــیده اند ندارند. اما حتی به دست 
آوردن چــادر در غزه نیز به دلیل تعداد محدود آنها و تعداد زیاد آوارگان 
فلسطینی می تواند کار بسیار دشواری باشد.. برخی در عوض به مدارس 
پناه برده اند، جایی که آموزش برای دومین سال پیاپی مختل شده است، 
یا بر روی قطعات کوچک زمین که با نوارهای پارچه ای مشــخص شده 

است اسکان پیدا می کنند.
چالشهایبیپایان

زندگی در چادر با یک ســری چالش های بی پایان همراه اســت. با 
توجه به اینکه از زمان آغاز جنگ، برق در غزه وجود ندارد، تاریکی کامل 
در شــب حاکم اســت و تنها با آتش یا نور تولید شده توسط لامپ های 
خورشیدی این تاریکی شکسته می شود. به دست آوردن آب یک مبارزه 
روزانه اســت و مردم در صف های طولانی صف می کشند تا گالن ها را پر 
کنند و ســپس باید آنها در مسافت های طولانی تا چادرهای خود حمل 
کننــد.. توالت ها با حفر گودال در زمین ایجاد می شــوند. فاضلاب دیگر 
تصفیه نمی شود و انبوه زباله جمع آوری نشده به گسترش بیماری دامن 

می زند.
کمبود غذا در سراســر غزه رنج روزانه ما را تشدید می کند. به دلیل 
محاصره شدید اسرائیل، بســیاری از اقلامی که قبل از جنگ به راحتی 
در بازارها موجود بودند، اکنون نایاب شــده اند. وقتی می توانید غذا تهیه 
کنید، قیمت در مقایسه با روزهای قبل از جنگ گاهی تا ده برابر افزایش 
یافته است. از آنجایی که این روزها اکثر مردم هیچ منبع درآمدی ندارند، 
بسیاری از آنها قادر به تهیه غذای خانواده خود نیستند. تنها گزینه های 
آنها آشــپزخانه های خیریه ای است که توسط فعالان داوطلب راه اندازی 
شــده اند، اما حتی این آشــپزخانه ها نیز نمی توانند نیازهای همه مردم 
را برآورده کنند و غذاهایــی که توزیع می کنند اغلب از کیفیت پایینی 
برخوردار اســت. بسیاری از فلسطینی های غزه به دلیل کمبود غذا، لاغر 
شده اند، تا جایی که این لطیفه در میان ساکنان شمال غزه متداول شده 
است که اگر »اگر کســی را می بینید که در طول جنگ وزن کم نکرده 

است، ممکن است جاسوس اسرائیل باشد«.
زندگــی در یک چادر، حتی ســاده ترین چیزها بــه رویاهای دور و 
دســت نیافتی تبدیل می کند. بازارها خالی است اگر لباس یا کفش شما 
فرسوده شد، به هر حال باید به پوشیدن آنها ادامه دهید، زیرا جایگزینی 
وجود ندارد. حتی ابتدائی ترین اقلام بهداشــتی، مانند صابون یا شامپو، 
در دسترس نیســتند یا قیمت گزافی دارند. شــما که در چادر زندگی 
می کنید، حتی راحتی اولیه یک دیوار را از دست می دهید تا پشت خود 
را به آن تکیه دهید، این محرومیت بســیار ظالمانه است. شما همچنین 
با انواع جدید و عجیبی از حشــرات داخل چادر ها روبه رو می شوید که 
تا به حال در زندگی خود ندیده اید تازه اگر شــانس بیاورید این حشرات 

خطرناک و سمی نباشند.
فشارروانی

در چادرهــا، خانواده ها مطلقاً حریم خصوصی ندارند. چادرها محکم 
به هم بسته شده اند و همه پناهجویان به خاطر شرایط تحقیرآمیزی که 
کرامت آن ها را از بین می برد، تحت فشار روانی زیادی قرار دارند. شنیدن 
مشاجره زن و شوهرها و بچه ها امری عادی است؛ شما با بی میلی مجبور 
می شــوید تمام جزئیات دعوای آن ها را بدانید، زیرا چاره ای جز شنیدن 
آن هــا ندارید. پس از جابه جایی از یک منطقــه به منطقه دیگر، یافتن 
مکانی برای چادر زدن نیز دشــوار است. حتی قبل از جنگ، غزه یکی از 
پرجمعیت ترین مکان های روی زمین بود. وضعیت در حال حاضر حتی 
بدتر از زمان قبل از جنگ است است، زیرا کل محله ها به دلیل حملات 
اســرائیل ویران شــده اند و 2.۳ میلیون نفر جمعیت در منطقه بســیار 
کوچک تری به صورت متراکم جمع شده اند. آوارگان فلسطینی در طول 
ســاحل دریا، در حیاط بیمارستان ها ، در مدارس و حتی در پیاده روهای 
شــلوغ و پرجمعیت  اسکان داده شــده اند. پیدا کردن مکانی برای برپا 

کردن چادر مستلزم جست وجوی خسته کننده و طاقت فرسایی است.
آوارگان فلســطینی در چادرهــا هم امنیت ندارنــد. هیچ تضمینی 
بــرای ایمنی در چادرها وجود ندارد، زیرا هواپیماهای جنگی اســرائیل 
بارها چادرها را بمباران کرده اند و بلافاصله ســاکنان آن ها را کشــته اند. 
فلسطینی ها مجبور به پاک سازی بقایای اجساد و برپایی چادرهای جدید 
بر فراز ویرانه های چادرهای قبلی هستند. من این روند را یک بار دیدم و 
شوکه شدم. چگونه کسی می تواند تحمل کند در مکانی زندگی کند که 
چند ساعت قبل از آن یک کشتار رخ داده است؛ جایی که بدن یک نفر 

چند ساعت پیش آنجا تکه تکه شده است؟ 
این جنگ همه ما را تغییر می دهد. چه زمانی اشتهای اسرائیل برای 
مجازات ملت فلســطین ارضا خواهد شــد. هواپیماهای جنگی هرگز از 
چرخیدن بالای چادرهای ما دست برنمی دارند. شب ها، وقتی چشمانتان 
را می بندید، غرش وحشــتناک جنگنده های اســرائیلی را می شــنوید 
و حیرت زده از خود می پرســید آیا صبح روز بعــد را خواهید دید یا نه؟ 
هنگامی که ســاکنان شــمال غزه در آغاز این جنگ یک ســال پیش از 
خانه های خود آواره شــدند، بســیاری فکر می کردند که این جنگ تنها 
چند روز یا چند هفته ادامه خواهد داشت. در نتیجه، بسیاری از خانواده ها 
از هم جدا شــدند و برخی در شــمال غزه ماندند و برخی دیگر به سمت 
جنوب حرکت کردند. اما با ممانعت ارتش اســرائیل از بازگشت مردم به 
خانه های خود، این جدایی ها بسیار طولانی تر شده است.یک سال کامل از 
این وضعیت غم انگیز می گذرد. به نظر می رسد که جهان ما را برای تحقق 
هوس ها و خیالات یک رژیم استعماری و نسلکش رها کرده است و هیچ 

نشانه ای از امید وجود ندارد که این وضعیت به این زودی ها پایان یابد.
منبع: میدل ایست آی

»احمد ابو ارتما« خبرنگار فلسطینی 
مترجم: سید محمد امین آبادی

سرویس خارجی-
حالا که کار برای رژیم آپارتاید اســرائیل در مقابله با 
حزب الله لبنان خیلی سخت شده است، آن طور که رویترز 
با توجه به تحرکات مشکوک این رژیم در جولان اشغالی 
گزارش کرده اســت، این رژیم به دنبال حمله به لبنان از 

ناحیه ای دیگر است.
رژیم آپارتاید اسرائیل از 16 مهر سال گذشته گرفتار حزب الله 
لبنان اســت؛ حزب اللهــی که حتی پس از ترورهــای رهبران و 
فرماندهــان خود همچنان با قدرت ادامــه می دهد و دیگر قلب 
اسرائیل نیز از حملات آن در امان نیست. حالا این رژیم که مسیر 
کنونی خود در مقابله با حزب الله را در بن بست می بیند، چاره ای 

جز گشودنِ جبهه هایی جدید علیه حزب الله ندیده است.
به گفته منابع امنیتی و تحلیلگران، در تحولاتی که احتمالا 
نشان دهنده گســترش عملیات زمینی رژیم صهیونیستی علیه 
حزب الله و تقویت تدابیر نظامی خود اســت، نیروهای این رژیم 
مین ها را پاکسازی کرده و موانع جدیدی در مرز بین بلندی های 
جولان اشغالی و منطقه غیرنظامی  در مرز سوریه ایجاد کرده اند. به 
گزارش ایسنا، این منابع گفته اند این اقدام نشان می دهد که رژیم 
صهیونیستی ممکن است برای اولین بار به دنبال حمله به حزب الله 
از شــرق در امتداد مرز لبنان باشد و در عین حال منطقه ای امن 
ایجاد  کند که بتواند آزادانه نیروهای مقاومت لبنان را شناســایی 
کــرده و از »نفوذ« جلوگیــری کند. در حالی کــه فعالیت های 
مین زدایی گزارش شده اســت، منابعی که با خبرگزاری رویترز 
صحبت کرده اند- از جمله یک ســرباز سوری مستقر در جنوب 
ســوریه، یک مقام امنیتی لبنانی و یک مقام حافظ صلح سازمان 
ملل- جزئیات گزارش نشــده دیگری را فاش کرده اند که نشــان 
می دهد رژیم صهیونیستی در حال جابه جا کردن حصار جداکننده 
منطقه غیرنظامی  شده به سمت سوریه و حفر استحکامات بیشتر 
در این منطقه است. به گزارش رویترز، اقدام نظامی شامل حملات 
از جولان اشغالی و احتمالا از منطقه غیرنظامی  شده که آن را از 
خاک ســوریه جدا می کند، می تواند درگیری تل آویو را در برابر 

حزب الله و متحدش حماس که- در معرض خطر وارد کردن آمریکا 
به این وضعیت هم هســت- گسترش دهد. رژیم صهیونیستی از 
زمانی که مقاومت لبنان در حمایت از حماس و ملت فلســطین 
وارد نبرد شد و ۳۰۰هزار صهیونیست را فراری داد و آنجا را به شهر 
ارواح تبدیل کرد، با حزب الله تبادل آتش داشــته است. حزب الله 
لبنان بارها تأکید کرده اســت که توقف عملیات هایش، به توقف 
جنگ در غزه از سوی تل آویو بستگی دارد. اکنون علاوه بر حملات 
هوائی رژیم صهیونیستی، لبنان از جنوب تحت حمله زمینی این 
رژیم قرار دارد و با گلوله باران صهیونیست ها از دریای مدیترانه به 
سمت غرب مواجه اســت. به گزارش رویترز، رژیم صهیونیستی 
مدعی است با گسترش جبهه جنگ در شرق، می تواند فشار خود 
را بر مسیرهای ادعایی تامین تسلیحات حزب الله که به ادعای آن 
برخی از آن ها از سراسر سوریه، همسایه شرقی لبنان و متحد ایران 

می گذرد، تشدید کند.
»ناوار سابان«، تحلیلگر جنگ در مرکز »هارمون« مستقر در 
استانبول معتقد است، عملیات در جولان، منطقه ای به مساحت 
12۰۰ کیلومتر مربع که مشــرف به لبنان و هم مرز اردن است، 
به نظر می رسد تلاشی برای »آماده سازی و زمینه سازی برای یک 
حمله گسترده تر در لبنان اســت... همه چیزهایی که در سوریه 

اتفاق می افتد برای خدمت به اســتراتژی اسرائیل در لبنان است؛ 
ضربه زدن به مســیرهای تدارکاتی، ضربــه زدن به انبارها، ضربه 
زدن به افرادی که به خطوط تدارکاتی حزب الله مرتبط هستند.« 
به گفته یک افســر اطلاعاتی ســوری، یک سرباز سوری مستقر 
در جنوب سوریه و ســه منبع امنیتی ارشد لبنانی که برای این 
خبر با رویترز صحبت کردند، عملیات پاکسازی مین و مهندسی 
صهیونیست ها در هفته های اخیر سرعت گرفته است. این منابع 
گفتند که مین زدایی با آغاز حملات زمینی رژیم صهیونیســتی 
در اول اکتبر به لبنان، در امتداد مناطق کوهســتانی که شــمال 
اراضی اشــغالی را از جنوب لبنان در حدود 2۰ کیلومتری غرب 
جدا می کند، تشــدید شده اســت. این 2 منبع سوری و یکی از 
منابع لبنانی اعلام کردنــد، در همان دوره، تل آویو حملات خود 
را به ســوریه، از جمله پایتخت آن و مرز بــا لبنان افزایش داده 
است و واحدهای نظامی روسیه مســتقر در جنوب سوریه برای 
حمایت از نیروهای سوری در آنجا، حداقل از یک پست دیده بانی 
مشرف به منطقه غیرنظامی شده عقب نشینی کرده اند. همه این 
منابع به شرط ناشناس ماندن در مورد نظارت بر عملیات نظامی 
رژیم صهیونیستی در جولان که بیشتر آن توسط صهیونیست ها 

در سال 1۹6۷ از سوریه اشغال شد، صحبت کردند.

منطقهحائل!
منابــع مطلع نیز در ایــن باره به روزنامــه ترکیه ای حریت 
گفته اند، ارتش رژیم صهیونیستی برنامه دارد تا نبردها در لبنان را 
تا مرزهای سوریه گسترش دهد و کنترل مناطق مرزی را به عنوان 
منطقه حائل در دست بگیرد. به گزارش ایسنا، منابع مطلع حتی 
گفته اند که هدف عملیات نظامی رژیم صهیونیســتی در جنوب 
لبنان، کنترل مناطقی مرزی است که امیدوار است بعدا، آن را تا 
سوریه گسترش دهد. روزنامه حریت ترکیه با استناد به اظهارت 
منابع »مطلع« این را هم اضافه کرده است که رژیم صهیونیستی، 
ظاهرا، به این منطقه تا رودخانه لیتانی چشم دارد و در حال حاضر، 
هر کاری برای کشــاندن دامنه نبردها به مرز سوریه و در دست 

گرفتن منطقه حائل مشابهی در جنوب شرق انجام می دهد.
۲۸هزارو۵۸۱بارصدایآژیر

اما در این میان جالب اســت که گزارش رسانه صهیونیستی 
در مورد تعداد دفعاتی که مقاومت تن صهیونیســت ها را لرزانده  
بخوانیم. روزنامه  هاآرتص نوشــته است: »از هفت اکتبر 2۰2۳ تا 
هفته گذشته آژیرهای هشــدار در اراضی اشغالی در پی شلیک 
 پهپادها و موشــک ها از غزه، لبنان، ایران، یمن، عراق و ســوریه

2۸ هــزار و 5۸1 بــار به صدا درآمدند.« این روزنامه نوشــت در 
شــهرک کریات شمونا آژیرهای هشــدار حدود ۴25 بار به صدا 

درآمده که بیشترین تعداد در مقایسه با مناطق دیگر بود. 
حیفاشهرارواح

مقاومت اســلامی لبنان حتی تهدید کرده اســت که شهر 
اشــغالی حیفا همانند دیگر شهرهای شــمال فلسطین اشغالی 
خالی از ســکنه خواهد شــد. واحد رســانه ای حــزب الله لبنان 
بامداد چهارشنبه با انتشــار ویدئویی، تهدید کرد تعداد آوارگان 
صهیونیست را بیشتر خواهد کرد. در این کلیپ ویدئویی تصاویر 
گرافیکی از شهر حیفا به نمایش درآمده که در حال سوختن است 
و در پی حملات سنگین موشکی مقاومت لبنان، شهرک نشینان 
در حال فرار هســتند. حزب الله در این ویدئو تهدید کرده حیفا را 
نیز مانند کریات شمونه و المطله، به شهر ارواح تبدیل خواهد کرد.

صحنه های دردناکــی که این روز ها در فضای مجازی 
از سوختن مردم بی گناه فلســطینی در آتش بمب های 
رژیم آپارتاید دیده می شــود واکنش های بسیاری را در 
سطح جهانی در پی داشته است. یک کارشناس سیاسی 
در انگلیس با اشاره به سکوت همراه با تایید این جنایت 
هولناک گفت که، نتانیاهو در حال سلاخی مردم فلسطین 

است در حالی که از مصونیت کامل برخوردار است.
وحشــیانه ترین صحنه ایــن جنایت، زنده زنده ســوزاندن 
»شــعبان الدلو« 1۹ ساله به همراه مادرش در جریان حمله رژیم 
صهیونیستی به اردوگاه آورگان فلسطینی با بمب های آتش زا است. 
واقعه ای که تماما یادآور افســانه کوره های آدم سوزی دوران نازی 
است. منتهی این بار دیگر افسانه نیست. واقعیِ واقعی است. یک 
کارشناس مجری انگلیسی در برنامه اینترنتی »ال بی سی« به این 
جنایت هولناک و ماهیت پلید رژیم صهیونیستی اشاره کرد. او که 
به شدت از همراهی کشورهای غربی از جمله کشور خودش با این 

رژیم انتقاد می کند و می گوید، با این وجود، رژیم صهیونیســتی 
برای آنها هم ذره ای ارزش قائل نیســت. او می گوید: »بیمارستان 
الاقصی چنان حال زاری پیدا کرده است که شمار زیادی از مردم 
در چادرهای بیرون بیمارستان پناه گرفته اند. به چادرها حمله شده 
اســت. برخی تصاویری که منتشر شده اند نشان می دهند، برخی 
مردم که به آنها ســرم وصل است زنده زنده در آتش می سوزند. 
این اتفاق در ســال 2۰2۴ رخ می دهــد. داریم از قرن 21 حرف 
می زنیم. این ]اشاره به رژیم صهیونیستی[ هم پیمان ماست. این 
هم پیمان بریتانیاســت. یک مدرسه هم هدف قرار گرفته است و 
سیاست اســرائیل که الان مورد بحث و تامل است ممکن است 
همین حالا هم ]در غزه[ در راه باشــد. این ایده یک ژنرال سابق 
اســت که می گوید در عمل باید مثل یک تروریست اقدام کرد... 
دولت بنیامین نتانیاهو اکنون در مسیر یک مصونیت کامل است. 
او به اندازه یک ارزن هم برای آنچه جهان در موردش می اندیشد 
ارزش قائل نیست. آنها نه برای سازمان ملل، نه برای آمریکا و نه 

برای بریتانیا هیچ ارزشی قائل نیستند. آمار جانباختگان غیرنظامی 
برایشان اهمیتی ندارد. آنها ارزشی برای کودکانی که می سوزند قائل 
 نیستند. آنها به هیچ چیزی جز تداوم آدم کشی اهمیت نمی دهند. 

نمی دانم این را چه باید بنامم؟ قتل عام؟! سلاخی؟! یا...«
تشدیدحملاتعلیهشمالغزه

این روزها رژیم کودک کش عملیات نظامی خود را در شمال 

غزه دوباره تشــدید کرده است که طبق آخرین گزارش ها موجب 
شــهادت 65 فلسطینی دیگر طی 2۴ ســاعت اخیر شده است. 
شــمار کل شهدای اعلامی بیش از ۴2 هزار نفر است اما هستند 

گزارش هایی که شمار شهدا را تا 11۸ هزار نفر هم گفته اند.
»سازمان ملل«-که جز حرف زدن کاری نمی کند- وضعیت 
شمال غزه را »بسیار بحرانی« توصیف کرده است. این سازمان 
می گوید رژیم صهیونیستی ۸5 درصد از کاروان های امدادی به 
شــمال غزه را متوقف می کند و وضعیت انسانی در شمال غزه 
به دلیل تشدید عملیات های رژیم به سطوح فاجعه باری رسیده 
است و این عملیات ها به شدت دسترسی مردم به نیاز های اولیه 
بقا را مختل کرده است. با این حال نسل کشی مردم فلسطین 
از نظر وزیر خارجه آلمان نسل کشــی نیست ولی مورد تایید 
اســت! او در اظهاراتی شرم آور و جلوی دوربین های تلویزیونی 
گفت: »اسرائیل می تواند غیرنظامیان را در غزه بکشد تا از خود 

دفاع کند.«


